Quid est homo quia mag-
nificas eum. atq; quia
ponis erga eum cor
tuum. Ac si aperte
exclamet dicens.

Magnificatur homo
sp̄ali munere. Sed ta-
men caro est. & uias
eius post munera
districte consideras.
Sed tamen si remota
pietate iudicetur.

Pondus quod de uia sub-
tilitate inminet ferre-
ne & subleuatus ad ius-
ticia sp̄s ualeat.

Quia & si hunc ultra se
tua dona dilatant
ad inquisitionem ta-
men tui examinis sua

^{110^v}
Infirmitas angustat,
Unde & adhuc apte
subditur

Uisitas eum dilucu

lo & subito probas illum,

Quis n̄m nesciat. quia
diluculum dicitur. cum
iam nocturna tempo
ra in claritate lucis
mutantur. Nos itaq;
noctis tenebras prae
mur. cum p̄p̄ratione
iniquitatis obscuramur.

Sed nox in lucem uer
tur. cum erroris n̄i
obscuritas ueritatis
cognitione radiatur.

Nox in lucem uertitur.
cum corda n̄ra iusti
tiae fulgor inluminat.

Quae caecitas culpe de
primebat. hoc dilucu
lum discipulorum
mentibus oris paulus
aspexerat cum dicebat.

Nox precessit. dies autē

adpropinquauit.

Diluculo ergo nos dñs uisi
tat. quia erroris n̄i
tenebras luce suae cog
nitionis inlustrat.

Contemplationis mune
re subleuat. In artem
uirutis exaltat.

Sed notandum quod dñs
postquam diluculo uisi
tat. subito hominem
probat. Quia & acce
dendo corda n̄ra ad uir
tutem prouehit. & re
cedendo concuti temp
tatione p̄mittit.

Si enim post uirtutum
munera nulla tempta
tione concutitur. has
se habere animus & se
in ipso gloriatur.

Ut ergo & firmitatis dona
habeat. & infirmita
tē suam humiliter ag
noscat. Per accessū
graciae ad alta sus
collitur. & per recessū
quid & semetipsam sit

probatu[r], Quod be-
 ne nobis & historia
 sacre locutionis innui-
 tur, Quia salomon
 & diuinitus accepisse
 sapientiam, & tamen
 post acceptam ean-
 dem sapientiam mete-
 tricium statim pulsa-
 tur questione memo-
 ratu[r], Mox enim
 gratiam tante reuela-
 tionis accepit, certa-
 men turpium mulie-
 rum pertulit,

Quia nimirum saepe
 cum mentem nram
 concessis uirtutibus
 respectu intime lar-
 gitatis inluminat

Hanc protinus & iam
 lubricae cogitationes
 turbant, utque suble-
 uata in menso munere
 exultat, & iam temp-
 tatione pulsata quid
 sit inueniat,

Sic helias & uisitatus
 Soluculo sermone
 celos aperuit, & tamen
 probatur subito infir-
 mus per desertac fugi-
 ens unam mulierem
 & pauit, Sic pau-
 lus adter **S**tium
 caelum ductus para-
 disu pen&rans sacra
 considerat, & tamen
 ad sem& ipsum rediens
 contra carnis bellum
 laborat, Legem aliam
 in membris sustinuit,
 cuius in se rebellionem
 fatigari sps lege oole,

Diculo ergo dr uisitac
 sed subito post uisita-
 tionem probat

Quia & conlato munere
 subleuat, & abstracto
 ad paululum ipsum
 sibi homine demonstrat,

Quaeo usq; procul dubio
 patimur, quo de terra
 funoitur labe peccati.

111
ad promissæ incorrup-
tionis substantiam
reformemur. Unde
adhuc apte subiungitur,
" **USQUE QUO NON PAR-**
" ces mihi nec dimittis
" me ut glutinam sali-
" uam meam.

SALIVA IN OS EXCAPI-
te labitur. Ab ore uero
ad uentrem ducitur
cum glutatur.

QUID itaq; est caput
nostrum. Nisi diuini-
tas per quam existendi
principium sumimus
ut creatura simus.

PAULO ad testante qui
" ait. Caput uiri
" xpi. Caput autem
" xpi os. Quid autem
" uenter noster est.
Nisi mens. quidam ei-
bium suum supernum
uidelicet intellectum
suscepit. Refecta
proculdubio omnium

membra actionum
regit. Nisi enim sacra
eloquia aliquando
mentem nomine uen-
tris exprimerent.
Salomon utiq; non di-
xisset. Lucerna domini
in spiriticulum hominis
quæ inuestigat omnia
secreta uentris.

Quia nimirum diuinor
gratia superni respec-
tus inluminat. cunc-
ta diam mentis nre
nobis absconsa mani-
festat. Quid ergo
saluæ nomine. Nisi
sapor intime contem-
plationis accipitur
quæ ad os acapite
defluit. quia declari-
tate conditoris. adhuc
in hac uita nos positos
uix gustu reuelatio-
nis tangit. Unde
& redemptor ueniens
saluam luto miscuit.

112
112R
& cæci nati oculos
reparauit. Quia sup
na gratia carnalem
cogitationem nr̄am p
amixtionē suæ contem
plationis irradiat
& ab originali cæcitate
hominem ad intellec
tum reformat.

Nam quia a paradisi gau
diis & pulsum in hoc
iam exilio natura ede
dit quasi a natiuita
te homo sine oculos
processit. Sed sicut
uir sēs Insi. Inuat
hæc salua ad os quidem
labitur. Ut uero ad
uentrem usque perue
niat. non glutitur.

Quia diuinitatis contem
platio sensum tangit.
Sed plene mentem non
reficit. Quā perfec
te animus conspiciere
non ualeat. quoadhuc
quia caligo corruptio

nis p̄ pedic raptim
uidet. Ecce enim
electorum mens. lam
terrena desideria subi
cit. lam cuncta quæ
considerant̄ præterite
transcendit. Jam ab
exteriorum delecta
tione suspenditur.
& quæ sunt bona inuisi
bilia rimatur. atque
hæc agens. plerumq;
indulcedinem supne
contemplationis rapit.

Jamq; delitans aliquid
quasi per caliginem
conspicit. & ardenti
desiderio inter esse
spiritualibus angelorū
ministeris conatur.

Custu inciscum scripto
luminis pascitur. &
ultra se euecta ad se
m& ipsam relabi de
dignatur. Sed quia
adhuc corp̄us quod
corrumpitur ad grauat

112^v
Animam. Inherere diu
luci non ualeat. quārap
tim uideat. Jam quippe
carnis infirmitas
transcendentem se ani
mā retrahit. atque
ad cogitanda lma hac
necessaria suspirante
reducit. Salua uero
& capite. Sed defluens
os tangit. Sed aduen
trem minime puenit.
Quia ligore superne
contemplationis. iam
quidem intellectus
noster infunditur. sed
nequaquam mens ple
ne satiatur. In ore
& enim gustus est. In
uentre satiatur.
Saluā itaq; glutine
non possumus. quia
superne claritatis bo
no satiari non permit
timus. quod adhuc &
tenuitate gustamus.
Sed quia hoc ipsum quod